
7L(. Q;,S'Š

SMLOUVA O UBYTOVÁNĹA STRAVOVÁNÍ

M©njka Hešmwmvá
Okmžni 629
Psáry - Doiníjärčany, 252 44
IČC: 02897776
DíČ: CZ8052290357

dále jEň ,,poskytovateľ"

U(dadíM SRda $ mšířemu výukou
lČ: 06548733
se sídkm: Jitřní 185/6, 147 (jO Praha 4 - HodkoviČky
zastoupena: MBt. Milenou Hartigovou, ředitelkou Školy
dále jen ,,objednatel"

uzavÍraji die niže uvedených podmínek tuto smlouvu.

[d Úmdní

L Adresa ubytcwacihe zařízeni: Penzion Martinova bouda, Benecko č.p. 50, 512 37, 50.6652478N,
15.5504967E (dááe jen ,,zaňzEnr).

2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je oprávněn zařízenŔvedené v bodě 1 užívat a provczovat
a dále, že le oprávněn veškeré další sjednané služby poskytovat v souladu s platnýmt
příslušnými předpisy, zejména prohlašuje, že je zajištěn souhlas přísfušného hygienika v
souladu s p1Mnými právními předpisy, a že jsou splněny veškeré podmínky obecně závazných a
áalších předpisů pro poskytováni ubytovacích a stravovacích služeb v rámci zotavc:vacich a
jiných obdobných akcí pro děti.

n. smbuwy

L Poskytovatel se zavazuje p(jskWnout objednate§i v zařhení ubytování spotu s vybavenkn
základny po celou dobu pobytu konanéhc v rámci akce objednatele ve stanoveném rozsahu a
za dále dohodnutých podmínek (däe jen ubytovací a stravovací služby).

2. Vybavením základny se rczumí dodávka teplé a studené vody, energä, denní úklid společných
prostor a sociálMch zařízení, společné a rekreační prostory.

©L předmětu

L Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli ubytovací služby v zařízenI od 7A.2023 do
13.LZ023 a od 13A.2C23 do i9.1.2023 pro dvě skupiny osob - 40 + 40 žáků a 5 + 5 osob
pedagogického doprovodu.

2. Nástup na ubytovací služby je od 14:00 hod v prvním dnu období.

l



3. Poskytovatei poskytne ubytovánív pokcjkh o kapacitě 2 až S lůžek.
4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli stravováni 3x denně, z toho min. 2 teplá jídla

(3běd a večeře). Stravováni začíná obědem první den období a konČi snídani poslední den
období.

5. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele minimálně 7 dnů před začátkem obdcbí o
speciáIMch požadavcích na sttavování jako jsou různá dietní opatření a jiná stravovací omezení,
däe ,,speciální stravovacÍopatřenÍ". Poskytovateľ má právo cdmitnout poskytovánIindividuákň
stravy v případě požadavku na sp2cjáínÍ stravovací opatřeni, pokud by shledal, že není schopen
zajistit stravu vyhovující těmto speciálním strwovacÍm opatřením. Poskytovatel má právo
požadovat úhradu zvýšených nákladů na zajištění speciálníhc stravovacího opatřerň hradí
Objednatel zvlášť nad rámec dehodnuté ceny za ubytovací a stravovací služby.

6. Nejpozději 20 dnů před začátkem období, avšak nejdříve 5 dnů po pedpisu této smlouvy zašle
Poskytovatel návrh jÍdelnjčku Objednateli. Objednatel jel Teviduje i3 schválí či rozporuje do 3
pracwních dnů od zaslání iídelničku Poskytovatelem Foskytovatd je povinen upravit jÍde|níček
a opět jej zaslat ke schválení. Změna jIdelMčku je možná na základě dohody Poskytovatele a
(jbj2dnaitele.

7. Poskytovatel je povinen zajistit, aby prostory pro ubytováni a stravování splňovaly veškeré
hygienické, bezpečnostní a protipožární předpisy vztahující se pro tento typ zařízení.
Poskytovatel je povinen zajistit řádný úklid společných prostor.

8. 3bjednatel je povinen řídit se pokyny Poskytovatele a dodržovat ubytovací řád.
9. Obiednetd převezme od poskytovatde prcstory určené mu k užívání. Objednatel odpovídá za

škodv způsobené y příčinné scuvisiostí s jeho jednáním či v důsledku jednání osob, které jsou
mu zákonem svěřeny do péče Či pro které ubytovací a stravovací služby zajišťuje, to jak
Poskytovateli, tak třetím csobám. Veškeré způsobené škody mohou být poskytovaťe|em na
objednateli vymáhány v pině výši.

to. Cbjednatel je povinen užívat prostory vyhrazené mu k ubytovánía plněnís ubytováním spojené
řádně. Objednatet je povinen zdržet se jakéhokoliv jednání, které by mohlo vést k poškození
zařízení nebo jeho vybaveni nebo které by obtěžovalo ostatní hosty zařizeM nebo personál
Poskytovatele. Veškeré povinnosti vyplývajícI z požadavku na řádné vYužÍvání zařízení se
vztahují bez výjimky i na osoby Objednateli svěřené, či osoby, pro které objednatel ubytovací
stravovací sluŽby zajišťuje {zejména děti, účasůníci zájezdu, kunu, apod.).

íl. Objednatel proh':'ašuje, že je povinen veškeré zjištěné závady a pcškozeni ljbYtcvaci jednotky
ckamžiZě nahlásit poskyŤov&tdj.

í2, Program dr.e zajišťuje Objednatel.
Z3. Poskytcvatei nezajišťuje Žádnou formu pojištění pto Objednatele (úrazové pojištění, pojištěni

odpovědnosti, apod.).
14. Poskyítovateí nezajišťuje Žádnou službu dopravy či logisti'ky, vyjma přeááváni poštovních

zásilek.
Z5. Objednatel není bez předchozí domluvy oprávněn vnášet do zařízení zvířata.
16. Objednatd se zavazuje dodržovat zákaz kouření v celém objektu zařízeM a v jeho

bezpmstředním okdí.
17. Objednatel nesmí bez souhlasu Poskytovatele:

a. provádět změny v prostorách určených k ubytováM (stěhovat nábytek, přemísťovat
vybavení apod.),

b. odnášet jakékoli vybavení a zařízenk prostor určených k ubytování,
c. pmžÍvat v prostorách určených k ubytovánIvlastM spotřebiče vyjma ma§ých spotřebičů

používaných pro osobní hygienu a kancelářskou prácl

2



d. přenechat prostory určené k ubytováni jiné osobě,
e. přijímat návštěvy v prostorách určených k ubytováni,
f. uvádět adresu zařízeM jako místo svého přechodného či trvalého bydliště či adresu

podnikání,
g. umístit v prostorách zaňzení zvířata bez souhlasu poskytovatefe.

18, Objednatel je povinen aktivně předcházet škodám či zcizení věcí tím, že bude dodržovat
bezpečnostní zásady, zejména neponechá své věci nezabezpečené bez dozoru. Objednatel je
povinen zamykat objekt a ubytovací prostory, pokud opouští zařízeM.

19. Objednatei bere na vědomí, že Poskytovatel neposkytuje sřužbu úschovy věcí vyšší hodnoty,
zejména pak cenností.

20. Povinnost pQ$kytovate|e nahradit Škodu se nevztahuje na vozidla, na věci ponechané ve
vozidle, ani na živá zvířata.

žil. Objednatel je povmen uplatnit právo na náhradu škody u Poskytovatele bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 15 dnů ode, kdy se Objednatel o škodě musel dovědět.

22. Odpovědnost Poskytovatele za škodu na odložených věcech se řídí ustanovením § 2945 - 2949
zákona č. 89/2Cľ2 Sb., Občanského zákoníku.

UV. Cemmé způs& pkteb
1L. Účastníci smlouvy se dohodli na smluvní ceně

a Dítě 750,- Kč/noc
b. pedagogický a zdravotní dozor nad rámec osob zdarma 750,- Kč/noc

Z. Poskytovatel ubytuje a stravuje na každých 40 phtících dětí pět členů pedagogického dozoru
zaarma,

3. Sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré cianě a poplatky, včetně veškerých místních
poplatků úřadům.

4. Obiednatel je povinen písemně informovat Poskytovatde o skutečném počtu ubytovaných
oscb 10 dnů před počátkem období. Vyúčtování ubytovaní a stravování proběhne po skončení
pobytu na základě skutečného počtu účastníků, které může být nižŠí maximálně o 10%.
V opačném případě bude účtován pečeť osob stanovený touto smlouvou mínus 10%.

5. Objednatel je povinen uhradit cenu za pobyt a stravování na základě faktury - vyúčtování
vystavené po poskytnutí služby, se splatností 10 dní ode dne doručenI faktury objednateli.

6. V případě nedodržení dohodnutých platebních termínů bude objednateli účtováno penále ve
výši 1% nezaplacené částky za každý den prodiení.

7. JčastnÍci se dohodli na záloze ve výši 30% die předpoklááaného poČtu účastníků spSatné před
16.12.2022.

Vo Pkťmä, účínmst a

L Tato smlouva je v platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
.2. Smlouva zaniká vzájemnou dohodou obou smluvních stran, odstoupenIm od smlouvy nebo

Úplným splněním závazků smluvních stran.
3. OdstoupenI od smlouvy ze strany Objednatele je možné pouze

a. v případě hrubého porušenÍ sjednaných podmínek ze strany Poskytovatele,
b. při rozhodnutí vyšších orgánů, které ovlivnilo charakteristiku nebo další existenci

objektu. Tato skutečnost musí být doložene pÍsemnou formou.

3



V těchto případech je Poskytovatel povinen neprodleně vrátit zálohu zaplacenou
Objednatelem.

4. Odstoupení od smlouvy ze strany Poskytovatele je možné pouze
a. v případě vyhláŠení karantény nad účastníky připravenými k odjezdu, po do|oženítéto

skutečnosti patřičným úřadem,
b. v případě hrubého či opakovaného poruŠení řádného užívání zařízenI ze strany

Objednatele,
c. V případě živelné pohromy významně omezujÍcÍ možnost Poskytovatele poskytovat

sjednané služby nebo v případě nebezpečí, které by ohrožovalo Poskytovatele či jeho
majetek.

Vtěchto případech záloha propadá ve prospěch Poskytovatele, pokud nebude dohodnuto
jinak.

5. V případě odstoupeníod smlouvy objednatelem z jiných důvodů, než je uvedeno v odstavci 3.
je poskytovatel oprávněn požadovat storno poplatek ve výši zaplacené zálohy.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních a každá ze stran obdrží jedno vyhotovení
smlouvy. Veškeré změny Či dodatky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze písemně.

2. Po přečtení této smlouvy obě smluvní strany prohlašují, že obsah smlouy odpovídá jejich
svobodné a pravé vůli, se smlouvou se řádně seznámily a vzájemně projednaly, na důkaz čehož
připojuji své vĹastnoručnÍ podpisy.

,dne 4 '1- 202Z

poskytovatel

zA LAM.:ÍÉ.,KOLA
S rozši ne., ".. u' : -' '..; ..", :hovy

V Praze , dne 31.10.202 ·"' '"" "

objednat l

Penzion Martinova bouda
u~kDč.p.50,51237Ben«ko )1NmNovÁ
?'0'89m€D|čQ80m80357 čIj
el.: 777554 565

:nfo@martjnovabouda.cz BOUDA

4


